（全国古民家再生協会福岡合同例会）議事録

記録日：2019 年 6 月 13 日

記録者：山口 昇

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会福岡第三支部

開催日時 2019 年 6 月 12 日（水） 18：30～20：00

開催場所 リファレンス小倉魚町 401 会議室

出席者
井上静夫、川口智廣、山口昇、淀川洋子、山城京子、菊池圭子、山口ひろみ

推進会員、岡本朗

議事 １， 開会宣言               支部長 川口 智弘
２， 出席者確認              支部長 山口 昇
３， 支部長挨拶              支部長 井上 静夫

              支部長 川口 智廣
           支部長 山口 昇

４， 前回議事録の確認           支部長 山口 昇
５， 議題並びに資料の確認         支部長 山口 昇
６， 本会報告事項             支部長 山口 昇

本報６−１ 国土交通省住宅リフォーム事業者団体ロゴ使用に関して
本報６−２ 古民家再生議員連盟会儀開催に関して
本報６−３ 伝統再築士スキルアップ講習会開催に関して
本報６−４ 地域おこし協力隊支援に関して
本報６−５ 各種スケジュールに関して
本報６−６ メルマガサービスに関して
本報６−７ 古民家ポータルサイトに関して
本報６−８ その他

７， 支部報告事項             支部長 井上 静夫

                   支部長 川口 智廣
支部長 山口 昇

８， その他
９， 閉会宣言               支部長 井上 静夫

決定事項 本報 6-1 から 6-7 までの補足説明

各支部支部長より現在各支部が進めている事業の説明等

第一支部は八女市での古民家鑑定、床下インスペクション、伝統耐震診断を進める

事による古民家の改修や解体の話

第二支部ではうきは市の町おこしの現状と他自治体への連携の誘致

第三支部では北九州市小倉南区平尾台と石原町の町おこし並びに、大分第二支部

と福岡第一支部会員の淀川氏と連携し英彦山周辺自治体のＤＭＣの話

淀川氏より提案があり本年 10 月頃に福岡県で行われる住教育のイベントの参加等

の対応を山城氏に一任する事となった。

川口支部長より、第二部の会員から意見が出され、全国古民家再生協会の会議だけ

でなく他の会（新民家協会、住教育、伝統耐診断等）の専門家の話を聞きたいとの話

があり専門家会議を北部九州などの単位で開催できないだろうかという提案がありま

した。

次月開催日時 2019 年 7 月 4 日（木） 18：30～

次月開催場所 北九州パレス

次月議事内容